
 

MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 
 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: aquisição de sacos de lixo de polipropileno para coleta de resíduos 
recicláveis que fazem parte de ações desenvolvidas pela Secretaria de Saúde e Obras 
e Serviços Urbanos, deste Município de Planalto-PR, conforme abaixo segue: 

ITE
M 

QUAN
T. 

UN OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 1.500 UN Saco de polipropileno em única cor 
(amarela) para coleta de resíduos 
recicláveis, com gramatura mínima de 
90g/m2 sem impressão, possuindo 
medidas de 110x75cm com 02 ilhoses 
e cordão para fechamento. 

11,30 16.950,00 

TOTAL GERAL 16.950,00 

EMPRESA – VALDECIR ANTUNES DE LIMA 
 
CNPJ Nº. 32.105.497/0001-07. 
 
VALOR: R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02060 09.126.10.305.1001.2032 3.3.90.30.00.00.00494 

00630 05.116.15.452.1501.2050 3.3.90.30.00.00.00511 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto solicitado em até 

07 (sete) dias após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31.12.2021. 

 
Planalto - PR, 29 de janeiro de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


